
ICO: 
307 131

DIČ:
2021218683

OBEC KALNA NAD HRONOM
V

Červenej armády č.55 
935 32 Kalná nad Hronom

č. SU-412/2016-Jes. V Kalnej nad Hronom, 19.10.2016

STAVEBNE POVOLENIE
y / e.

fO. 0.

Navrhovateľ 
zastúpený 
so sídlom 
podal dňa 
pre stavbu 
Kiar“,

Mesto Levice (ICO 00 307 203)
Ing. Štefanom Mišákom - primátorom 
Námestie hrdinov 1, 934 32 Levice 
10.6.2016 žiadosť o vydanie stavebného povolenia
„Rekultivácia skládky stavebného a inertného odpadu Vápnik - Malý

v obci: Levice, lokalita Malý Kiar, katastrálne územie: Malý Kiar,
na pozemkoch pare. č.: 1325,1320,1319,1316,1315/2,1315/1,1312,1326,1308,1307,

1311,1345.

Začatie spojeného konania v zmysle § 61 ods. 1 stavebného zákona bolo oznámené 
účastníkom konania, dotknutým orgánom a správcom inžinierskych sietí dňa 19.9.2016.

Obec Kalná nad Hronom, určená Krajským úradom v Nitre, odborom životného 
prostredia dňa 22.08.2006 pod č. KSUNR-2006-685-002 v súlade s ustanovením § 119 ods. 3 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 
predpisov (ďalej len stavebný zákon) za príslušný stavebný úrad, ktorý vykoná príslušné 
konania vyplývajúce zo stavebného zákona a vydá príslušné rozhodnutia pre Mesto Levice v 
prípadoch, keď bude navrhovateľom, stavebníkom, alebo vlastníkom stavby alebo žiadateľom 
o povolenie terénnych úprav, prác alebo zariadení, ktoré budú predmetom konania,

Telefón: 0366395109 Strana; 1/12
obecfoíkalna.eu



preskúmala žiadosť o stavebné povolenie podľa § 62 a 63 stavebného zákona po 
preskúmaní žiadosti rozhodlo takto:

STAVBA:

„Rekultivácia skládky stavebného a inertného odpadu Vápnik - Malý
Kiar“,

ktorá obsahuje:
• rekultiváciu skládky inertného odpadu pozostávajúcu z prípravných prác vo výrube 
krovinatého porastu o ploche 4.110 a demontáže objektov oplotenia, váhy, vrátnice 
a suchého WC. Následná technická rekultivácia pozostáva z úpravy telesa skládky do 
požadovaného tvaru a sklonu s následnou biologickou rekultiváciou zo zeminy horšej kvality 
a z úpravy za účelom zatrávnenie v zmysle vypracovanej projektovej dokumentácie.

v obci: Levice, lokalita Malý Kiar, katastrálne územie: Malý Kiar,
na pozemkoch pare. č.: 1325,1320,1319,1316,1315/2,1315/1,1312,1326, 1308,1307,

1311,1345,

pričom pozemky sú vedené nasledovne: pozemky pare. č. 1325, 1320, 1319, 1316, 1315/2, 
1315/1, 1312, 1326, 1308 a 1307 sú vedené vKNE vo výpise z listu vlastníctva č. 1 - 
čiastočný zo dňa 7.6.2016 ako orná pôda vo vlastníctve Mesta Levice, pozemok pare. č. 1345 
je vedený v KNE vo výpise z listu vlastníctva č. 448 - čiastočný zo dňa 7.6.2016 ako trvalé 
trávnaté porasty vo vlastníctve Slovenskej republiky v správe Slovenského pozemkového 
fondu Bratislava a pozemok pare. č. 1311 je vedený v KNE vo výpise z listu vlastníctva č. 
700 zo dňa 7.6.2016 ako orná pôda v spoluvlastníctve Poľnohospodárskeho družstva Levice 
a Mesta Levice,

sa podľa § 66 stavebného zákona

POVOĽUJE.

Pre uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky:
1. Stavba „Rekultivácia skládky stavebného a inertného odpadu Vápnik - Malý Kiar“ sa bude 
uskutočňovať na pozemkoch pare. č. 1325, 1320, 1319, 1316, 1315/2, 1315/1, 1312, 1326, 
1308, 1307, 1311, 1345, katastrálne územie Malý KÍar,vobci Levice, lokalita Malý Kiar, tak, 
ako je to zakreslené v situačnom výkrese M 1:200, ktorý je súčasťou projektovej 
dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorú vypracovala projektová kancelária 
ENVIGEO, a.s., so sídlom Kynceľová 2, 974 01 Banská Bystrica.

Telefón: 0366395109 Strana: 2/12
obecfS)kalna.eu



Predmetom projektu je rekultivácia skládky inertného odpadu pozostávajúcu 
z prípravných prác vo výrube krovinatého porastu o ploche 4.110 m a demontáže objektov 
oplotenia, váhy, vrátnice a suchého WC. Následná technická rekultivácia pozostáva z úpravy 
telesa skládky do požadovaného tvaru a sklonu s následnou biologickou rekultiváciou zo 
zeminy horšej kvality a z úpravy za účelom zatrávnenie v zmysle vypracovanej projektovej 
dokumentácie.

2. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej v stavebnom konaní. Prípadné 
zmeny nesmú byť urobené bez predchádzajúceho povolenia príslušného stavebného úradu. 
Overená projektová dokumentácia v stavebnom konaní je súčasťou stavebného povolenia, 
ktoré obdržal stavebník.
2.1 Počas výstavby udržiavať stavenisko v čistote a poriadku a stavebnými mechanizmami 
nezaťažovať a neznečisťovať okolie.
2.2 Chrániť zeleň ajej koreňový systém, dodržiavať STN 83 7010 pri ošetrovaní a udržiavaní 
stromovej vegetácie.
2.3 Obmedziť pri realizácii stavby maximálne znečisťovanie ovzdušia sekundárnou 
prašnosťou, vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu. Zariadenia, v ktorých 
sa manipuluje s prašnými látkami zakapotovať.

3. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce, 
technických zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku.

4. Pri stavbe ajej uskutočňovaní musia byť dodržané príslušné ustanovenia § 43i stavebného 
zákona, ustanovenia §§ 48-53 stavebného zákona o všeobecných technických požiadavkách 
na uskutočňovanie stavieb, príslušné ustanovenia STN a stavebné výrobky použité pri 
výstavbe musia mať doklady o overení požadovaných vlastností v zmysle § 43 f stavebného 
zákona.

5. Stavba bude uskutočnená najneskôr do : 12/2017

5.1 Stavba sa bude uskutočňovať : dodávateľsky

5.2 Zhotovitel’ stavby bude : vybraný výberovým konaním

5.3 Stavbu a jej zmenu môže podľa ustanovenia § 44 ods.l stavebného zákona uskutočňovať 
len právnická alebo fyzická osoba oprávnená na vykonávanie stavebných prác podľa 
osobitných predpisov a vedenie uskutočnenia stavby vykonáva pri dodávateľskom spôsobe 
stavby stavbyvedúci.

5.4 Stavebníkovi sa v zmysle § 66 ods. 2 písm. h) stavebného zákona ukladá povinnosť 
oznámiť stavebnému úradu začatie stavby.

Telefón: 0366395109 Strana: 3/12
obec(a),kalna.eu



5.5 Stavebníkovi sa ukladá povinnosť do 15 dní odo dňa ukončenia výberového konania 
oznámiť stavebnému úradu zhotovíteľa stavby.

6. Stavebný úrad v zmysle § 75a a ods.l stavebného zákona upúšťa od vytýčenia priestorovej 
polohy oprávnenými osobami. Za súlad priestorovej polohy stavby s dokumentáciou 
overenou v stavebnom konaní zodpovedá stavebník (§ 75a ods.2 stavebného zákona).

7. Podmienky napojenia na inžinierske siete (elektrina, plyn, voda, kanalizácia, slaboprúd 
a pod.) a úprava staveniska:
• stavba neobsahuje nové prípojky na inžinierske siete.

8. Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov štátnej správy a organizácií:
8.1.1 Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie (č. OU-LV-OSZP-
2016/0087551 OOP zo dňa 27.5.2016):

Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie, príslušný orgán štátnej 
správy pre tvorbu a ochranu životného prostredia, podľa § 1 ods. 1 písm. c), § 5 ods. 1 zákona 
č.525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov; ako príslušný orgán štátnej správy vo veciach odpadového hospodárstva 
podľa 104 ods. 1 písm. d) a § 108 ods.l písm. m) zákona č. 79/2016 Z. z. o odpadoch a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, dáva podľa § 99 ods. 1 písm. b) bod
2. citovaného zákona o odpadoch k dokumentácii predmetnej stavby kladné vyjadrenie. 
Investor ku kolaudácii stavby zabezpečí:
- predloženie príslušnej dokumentácie, ktorej súčasťou budú preukázateľné doklady o 
zhodnotení využiteľných odpadov, doklad o zneškodnení nevyužitých odpadov vzniknutých 
počas odstránenia stavby, z dôvod vydania vyjadrenia orgánu štátnej správy vo veciach 
odpadového hospodárstva podľa § 99 ods. 1 písm. b) bod 5. zákona o odpadoch .
Podľa ustanovenia § 77 ods. 2 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch, pôvodcom odpadov 
vznikajúcich v dôsledku uskutočňovania stavebných prác a výstavby je právnická alebo 
fyzická osoba podnikateľ, pre ktorú sa tieto práce v konečnom dôsledku vykonávajú; v 
prípade fyzických osôb je pôvodca odpadov ten, kto tieto práce vykonáva. Na pôvodcu 
odpadu sa vzťahujú povinnosti vyplývajúce z ustanovenia § 14 zákona o odpadoch, vrátane 
povinnosti, odovzdať odpad subjektu oprávnenému podľa zákona o odpadoch.

Orgán štátnej správy odpadového hospodárstva, podľa § 99 ods.2 zákona o odpadoch, 
má v konaniach uvedených v § 99 ods. 1 písm. b) zákon o odpadoch, postavenie dotknutého 
orgánu; vyjadrenia, ktoré sú výsledkom uvedených konaní, sa v prípadoch konania podľa 
osobitného predpisu považujú za záväzné stanovisko.

Orgány štátnej správy vo veciach odpadového hospodárstva, podľa § 99 ods. 1 písm. 
b.) bod 5. sa vyjadrujú k dokumentácii v kolaudačnom konaní ( § 76 až 84 zákona č. 50/1976 
Zb., z hľadiska nakladania s odpadmi, ktoré vznikli pri realizácii stavby).

8.1.2 Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie (č. OU-LV-OSZP-
2016/003374 - ODP - Z zo dňa 12.2.2016);

Telefón: 0366395109 Strana: 4/12
obec(S),kalna.eu



Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie, príslušný orgán štátnej 
správy pre tvorbu a ochranu životného prostredia, podľa § 1 ods. 1 písm. c), § 5 ods. 1 zákona 
č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov; ako príslušný orgán štátnej správy odpadového hospodárstva podľa § 
104 ods. 1 písm. d) a § 108 ods.l písm. m) zákona Č.79//2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov (ďalej zákon o odpadoch), v súlade s ustanovením § 46 a § 47 
zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov 
udeľuje pre prevádzkovateľa skládky inertných odpadov Mesto Levice v zastúpení 
primátorom Sídlo; Námestie hrdinov 1 934 01 Levice IČO: 00 307 203 podľa § 97 ods.l 
písm. j) zákona o odpadoch súhlas na uzavretie skládky odpadov, vykonanie jej rekultivácie a 
jej následné monitorovanie Názov a trieda skládky odpadov; „Skládka odpadov na inertný 
odpad. Vápenka -Malý Kiar“.

Na skládke inertného odpadu Vápenka - Malý Kiar je povolené zneškodňovať inertné 
odpady, ktoré spĺňajú kritériá prílohy k bodu 2.1.2 k Rozhodnutiu Rady EÚ z 19. decembra 
2002, ktorým sa stanovujú kritériá a postupy pre prijímanie odpadu na skládky odpadu podľa 
článku 16 a prílohy II k smernici 1999/31 ES (Ú. y. EÚ LOll,16.1.2003) zaradené vo 
vyhláške MŽP SR č. 365/2015 Z. z., (do 31.12.2015 vo vyhláške MŽP SR č. 284/2001Z. z.) 
Katalóg odpadov.
Lokalita skládky odpadov;
Levice, k. ú. Malý Kiar, (priestor bývalého miestneho kameňolomu)
Spôsob nakladania s odpadmi:
zneškodňovanie odpadov skládkováním; činnosť v prílohe č.3 zákona o odpadoch označená 
kódom
Dl - uloženie do zeme alebo na povrchu zeme (skládka odpadov)
Ukončenie činnosti zariadenia
Skládka inertného odpadu bude uzatvorená, zrekultivovaná a monitorovaná podľa projektovej 
dokumentácie „Rekultivácia skládky stavebného a inertného odpadu Vápnik - Malý Kiar,“ 
ktorú vypracovala spoločnosť ENVIGEO, a.s. Kynceľová 2, Banská Bystrica, zodpovedný 
projektant Ing. Ján Janec, autorizovaný stavebný inžinier v septembri 2013.
Podmienky súhlasu;
Rekultivácia a monitorovanie skládky bude zrealizované podľa spracovanej projektovej 
dokumentácie „Rekultivácia skládky stavebného a inertného odpadu Vápnik - Malý Kiar,“ 
Navrhnuté materiály překryvných vrstiev zeminy musia vyhovovať technickým požiadavkám 
pre daný účel. Tesnenie povrchu skládky musí byť odolné proti vplyvu sadania skládky a pri 
rekultivácii sa nebudú vysádzať dreviny, ktoré by svojim koreňovým systémom mohli 
poškodiť funkčnosť povrchového tesnenia skládky odpadov.
Povinnosti prevádzkovateľa:
Prevádzkovateľ skládky odpadov je povinný začať s uzatváraním a rekultiváciou skládky 
odpadov najneskôr do šesť mesiacov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia. 
Postup uzatvárania, rekultivácie, monitorovania a následnej starostlivosti o skládku odpadov 
zabezpečiť v súlade s § 8 vyhlášky MŽP SR č. 372/ 2015 Z. z. o skládkování odpadov a 
dočasnom uskladnení kovovej ortuti.

Telefón: 0366395109 Strana: 5/12
obec(S),kalna.eu



Platnosť súhlasu:
Podľa ustanovenia § 97 ods. 16 zákona o odpadoch sa platnosť súhlasu na uzatvorenia a 
rekultiváciu skládky odpadov stanovuje do 21.marca 2021.
Skládka odpadov sa považuje za definitívne uzatvorenú vydaním potvrdenia o uzatvorení 
skládky odpadov podľa § 97 ods. 13 zákona o odpadoch.

8.1.3 Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie (č. OU-LV-OSZP-
2016/008703 zo dňa 20.5.2016):

Okresný úrad Levice , odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný 
orgán štátnej správy pre tvorbu a ochranu životného prostredia podľa § 5 ods. 1 zákona č. 
525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov a príslušný orgán štátnej správy 
ochrany prírody a krajiny podľa § 68 písm. f) zákona č.543/2002 Z.z. o ochrane prírody a 
krajiny v znení neskorších predpisov (ďalej len „ zákon“) dáva na základe Vašej žiadosti zo 
dňa 4.5.2016 nasledovné vyjadrenie podľa § 9 ods.l písm. c) zákona.

Stavba sa nachádza na území s prvým stupňom ochrany v zmysle zákona a nezasahuje 
na územie s vyšším stupňom ochrany . Do riešeného územia nezasahujú územia európskeho 
významu uvedené vo Výnose MŽP SR č 3/2004-5.1 zo 14.7.2004, ktorým sa vydáva národný 
zoznam území európskeho významu.

Z hľadiska záujmov ochrany prírody a krajiny nemáme k predmetnej stavbe námietky 
za nasledovných podmienok:
- nakoľko v súvislosti so stavbou sa uvažuje s výrubom krovitého porastu, je potrebné 
postupovať v zmysle § 47 zákona a požiadať o vydanie súhlasu na výrub príslušnú obe,
- počas realizácie stavby rešpektovať § 4 ods. 1 zákona.

Toto vyjadrenie nahrádza stanovisko pre konanie nasledujúce podľa stavebného
zákona

Toto vyjadrenie nenahrádza povolenia ani súhlasy vyžadované podľa iných platných 
právnych predpisov.

8.1.4 Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie (č. OU-LV-OSZP-
2016/008770-Nazo dňa 24.5.2016):

Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán 
štátnej vodnej správy, podľa ustanovení §1 ods.l písm. c) a § 5 ods.l zákona NR SR 
č.525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 58 písm. c) a § 61 písm. a) 
zákona č.364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona SNR č.372/1990 Zb. o priestupkoch v 
znení neskorších predpisov (vodný zákon) Vám dáva v zmysle ust. § 28 ods.l vodného 
zákona nasledovné vyjadrenie:

Navrhovaná investičná akcia bude z hľadiska ochrany vodných pomerov možná za 
nasledovných podmienok:
1. Pri zavážaní skládky a úprave svahov uloženého materiálu je potrebné dôsledne dodržiavať 
ustanovenia § 39 zákona o vodách (zaobchádzanie so znečisťujúcimi látkami - pohonnými

Telefón: 0366395109 Strana: 6/12
obecfolkalna.eu



hmotami) a súvisiacich právnych predpisov na úseku ochrany vôd. Použité mechanizmy 
musia byť v takom technickom stave, aby sa vylúčil únik ropných látok do podložia alebo do 
povrchových vôd.
2. Vzhľadom na to, že sa jedná o skládku stavebného a inertného odpadu nemáme námietky k 
odvedeniu dažďových vôd voľne do okolitého terénu.
3. K likvidácii splaškových odpadových vôd zo zariadenia staveniska odvozom na 
vyhovujúcu CO V súhlasíme.

Toto vyjadrenie nie je rozhodnutím v správnom konaní a nenahrádza povolenie ani 
súhlas orgánu štátnej vodnej správy vydávaný podľa zákona o vodách.

V súlade s ustanovením § 140b) zákona číslo 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov je toto vyjadrenie súčasne záväzným 
stanoviskom pre stavebný úrad v konaní podľa citovaného zákona.

8.1.5 Obec Kalná nad Hronom (č. 517/2016 rozh. zo dňa 19.8.2016):
Obec Kalná nad Hronom ako príslušný orgán štátnej správy v prvom stupni vo veciach 

ochrany prírody podľa § 2 písm. f) zákona č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností 
z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky (ďalej len správny orgán) a § 69 
ods. 1 a § 69 ods. 3 zákona NR SR č. 543/2002 Z. z. ochrane prírody a krajiny v znení 
neskorších predpisov podľa určenia Okresným úradom Levice, Odbor starostlivosti o životné 
prostredie, listom č. OÚ-LV-.OSZP-2014/013647 zo dňa 25.11.2014, na základe žiadosti 
Mesta Levice (ďalej len žiadateľ) so sídlom na ul. Námestie hrdinov č. 1, Levice, zo dňa 
28.07.2016 vo veci povolenia výrubu drevín, podľa § 47 ods. 3, § 48 ods.l zákona NR SR č. 
543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov, v súlade s § 46 
zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov 
vydáva súhlas žiadateľovi na výrub 35 ks stromov:
Druh

Plocha 1
Robinia 2

Počet

Plocha 2
9

Obvody kmeňov (v cm) 
- merané vo výške 130 
cm nad zemou

41-50
pseudoacacia
Robinia 1 58
pseudoacacia
Robinia 1 96
pseudoacacia
Robinia 1 114
pseudoacacia
Prunus 1 89
domestica
Acer campestre 6 9 51-60
Acer campestre 1 - 75
Acer platanoides 1 - 57

Telefón: 0366395109 Strana: 7/12
obec(o),kalna.eu



Fraxinus 3 - 51-60
excelsior
Predmetné stromy (na ploche 1 a 2) rastú na pozemkoch vedených v KN registra E 1319, 
1316, 1315/2, 1315/1, 1312, 1308, 1307 - vo vlastníctve Mesta Levice a 1311 - vo vlastníctve 
Mesta Levice a Poľnohospodárskeho družstva Levice (pozemky sú združené do pozemku 
KNC 632, druh pozemku Ostatné plochy, v k. ú. Malý Kiar - LV nezaložený, pozemok je 
umiestnený mimo zastavaného územia obce) 
a 1865 krov:
Druh Plocha krov v m^

Plocha 3Plocha 1 Plocha 2
Prunus 100 250 -

domes íica
Acer 115 125
campestre
Swida 75 190 24
sanguinea
Prunus 150 125 36
spinosa
Rosa canina 75 190 18
Crataegus 55 25 -

monogyna
Crataegus 55 190 12
laevigata
Samb ucus 20 _

nigra
Cerasus 35
avium

Predmetné kry (plocha 1 a plocha 2) rastú na pozemkoch vedených v KN registra E 1319, 
1316, 1315/2, 1315/1, 1312, 1308, 1307 - vo vlastníctve Mesta Levice a 1311 - vo vlastníctve 
Mesta Levice a Poľnohospodárskeho družstva Levice, kry (plocha 3) na parcele č. 1325 - vo 
vlastníctve Mesta Levice (pozemky sú združené do pozemku KNC 632, druh pozemku 
Ostatné plochy, v k. ú. Malý Kiar - L V nezaložený, pozemok je umiestnený mimo 
zastavaného územia obce).
1. a v súlade s § 82 ods. 12 zákona NR SR č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny 
(ďalej len „zákon o OPK*) určuje žiadateľovi bližšie podmienky vykonania výrubu 
zabezpečujúce ochranu prírody a krajiny:
L výrub drevín bude vykonaný po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia, najmä v 
období vegetačného pokoja (01.10. - 31.03.), najneskôr do 31.03.2018,
2. v prípade nevyhnutnosti výrubu počas vegetačného obdobia je možné výrub vykonať až po 
vypracovaní odborného posudku, dokazujúceho, že na drevinách určených na výrub sa

Telefon: 0366395109 Strana: 8/12
obecfS).kalna.eu



nenachádzajú chránené druhy živočíchov, a po jeho doručení na orgán ochrany prírody, 
posudok musí byť vypracovaný najviac 7 dní pred realizáciou výrubu,
3. v prípade, že sa na drevine bude nachádzať chránený druh živočícha, je potrebné pred 
výrubom požiadať Ministerstvo životného prostredia SR o výnimku z ochrany,
4. pri výrube drevín žiadateľ zabezpečí, aby sa nepoškodili okolité dreviny,
5. žiadateľ zabezpečí odpratanie drevných zvyškov, s odpadom vzniknutým výrubom drevín 
bude naložené v zmysle platných právnych predpisov o nakladaní s odpadmi.
II. v súlade s § 48 ods. 1 zákona ukladá žiadateľovi náhradnú výsadbu: žiadateľ
a) uskutoční na svoje náklady v termíne najneskôr do 31. 10. 2018 na pozemku vedeného v 
KN registra C s parcelným číslom 2227/1 v k. ú. Levice, ktorý je vo vlastníctve Mesta Levice, 
náhradnú výsadbu v rozsahu 50 ks stromov výberu z druhov vrátane kultivarov stromového 
vzrastu: lipa (ľilia cordata, Tilia platyphyllos), javor (Acer campestre, Acer platanoides, Acer 
pseudoplatanus), dub (Qnercus cerris, Quercus robur, Quercus rubra), platan (Platanus 
occidentalis, Platanus x hispanica, Platanus x acerifolia), jaseň (Fraxinus excelsior, Fraxinus 
ornus), pagaštan (Aesculus hippocastanum, Aesculus x camea), judásovec (Cercis 
siliquastrum), čerešňa (Prunus serrulata), višňa (Prunus subhirtella), slivka (Prunus 
cerasifera), hruška (Pyrus caleryana), hloh (Crataegus laevigata), muchovnik (Amelanchier 
arborea), jarabina (Sorbus aria), smrekovec (Larix decidua, Larix kaempferii), borovica 
(Pinus nigra, Pinus banksiana, Pinus aristata, Pinus sylvestris), jedlovec (Tsuga canadensis, 
Tsuga heterophylla), smrek (Picea omorica), jedľa (Abies concolor),
b) stromy listnatých druhov budú vysadené vo veľkosti s min. obvodom kmienka 10-12 cm, 
ihličnaté druhy stromov min. výsadbovej veľkosti 150/200 cm,
c) dreviny budú vysadené podľa STN 83 7016, budú s kotvením a mulčovaním,
d) v prípade vyhynutia vysadeného rastlimného materiálu zrealizuje dosadbu,
e) žiadateľ doručí na konajúci správny orgán oznámenie o vykonaní náhradnej výsadby 
najneskôr do 30 dní po jej realizácii,
f) v prípade, že nestihne zrealizovať výsadbu do termínu určeného v rozhodnutí, požiada 
správny orgán o predĺženie termínu na realizáciu náhradnej výsadby, najneskôr však 30 dní 
pred ukončením termínu určeného v rozhodnutí na vykonanie náhradnej výsadby.
Z dôvodov uvedených v § 89 zákona môže konajúci správny orgán na návrh účastníka 
konania alebo z vlastného podnetu tento súhlas zmeniť alebo zrušiť.
Osobitné predpisy, ako aj ostatné ustanovenia zákona zostávajú vydaním tohto súhlasu 
nedotknuté.

9. Námietky účastníkov konania: nebolí vznesené

10. Stavebník je povinný viesť o stavbe jednoduchý stavebný denník, ktorý spolu podpisuje 
osoba vykonávajúca odborný dozor, resp. pri dodávateľskom spôsobe výstavby stavebný 
denník vedie organizácia (§ 46d stavebného zákona).

Telefón: 0366395109 Strana: 9/12
obecío),kalna.eu



11. Pri vstupe na stavenisko bude umiestnená tabuľka „Stavba povolená“ s údajmi: stavebník, 
názov stavby, číslo stavebného povolenia, stavebný dozor, začiatok a koniec výstavby, 
zhotovitel’ stavby (§ 43i ods.3 písm. b) stavebného zákona).

12. Po ukončení stavby je stavebník povinný požiadať o kolaudáciu stavby príslušný stavebný 
úrad (§ 76 stavebného zákona).

13. Stavebné povolenie je záväzné aj pre právnych nástupcov stavebníka a ďalších účastníkov 
konania (§ 70 stavebného zákona).

14. Stavebník, oprávnená osoba, či právnická osoba uskutočňujúca stavbu, ako aj vlastník 
stavby sú povinní umožniť orgánom štátneho stavebného dohľadu a nimi prizvaným znalcom 
vstupovať na stavenisko a do stavby, nazerať do jej dokumentácie a utvárať predpoklady pre 
výkon dohľadu (§ 100 stavebného zákona).

15. Vlastník stavby je povinný dokumentáciu skutočného realizovania stavby uchovávať po 
celý čas jej užívania; pri zmene vlastníctva ju odovzdá novému nadobúdateľovi (§ 103 
stavebného zákona).

STAVEBNÉ POVOLENIE stráca platnosť, ak do dvoch rokov 
odo dňa, kedy nadobudlo právoplatnosť, nebola stavba začatá.

(§ 67 ods. 2 stavebného zákona)

Odôvodnenie:

v v
Žiadateľ Mesto Levice v zastúpení primátorom Ing. Štefanom Mišákom, so sídlom 

Námestie hrdinov 1, 934 01 Levice, požiadal dňa 10.6.2016 o vydanie stavebného povolenia 
na stavbu: „Rekultivácia skládky stavebného a inertného odpadu Vápnik - Malý Kiar“ v 
obci Levice, lokalita Malý Kiar, katastrálne územie Malý Kiar, na pozemkoch pare. č.: 
1325,1320,1319,1316,1315/2,1315/1,1312,1326,1308,1307,1311,1345.

Stavebný úrad obce Kalná nad Hronom, preskúmal žiadosť o stavebné povolenie 
podľa §§ 62 a 63 stavebného zákona a zistil, že sú mu známe pomery staveniska a projektová 
dokumentácia poskytuje dostatočný podklad pre posúdenie stavby podľa § 61 ods.2 
stavebného zákona, preto dňa 19.9.2016 oznámil začatie stavebného konania všetkým 
známym účastníkom konania a dotknutým orgánom štátnej správy, upustil od miestneho 
šetrenia a ústneho rokovania a zároveň stanovil lehotu 7 pracovných dní na uplatnenie 
námietok a pripomienok. V tejto lehote námietky a pripomienky uplatnené neboli.

Predloženú žiadosť o stavebné povolenie stavebný úrad ďalej preskúmal z hľadísk

Telefón; 0366395109 Strana: 10/12
obecíS),kalna.eu



uvedených v ustanoveniach §§ 62 a 63 stavebného zákona a zistil, že uskutočnením a ani 
budúcim užívaním stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti, ani neprimerane obmedzené 
alebo ohrozené práva a právom chránené záujmy účastníkov konania.

Dokumentácia stavby je spracovaná v súlade so základnými požiadavkami na stavby a 
všeobecnými technickými požiadavkami na výstavbu a na navrhovanie stavieb v zmysle 
ustanovenia § 43d, § 43e a § 47 stavebného zákona.

Stanoviská dotknutých orgánov a organizácií, predložené spolu so žiadosťou o 
stavebné povolenie, ktoré obsahovali pripomienky k povoľovanej stavbe, boli skoordinované 
a zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia.

V priebehu stavebného konania nenašiel stavebný úrad také dôvody, ktoré by bránili 
povoleniu stavby, preto rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie

Odvolanie, podľa § 54 ods. Ia2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení 
neskorších predpisov (správny poriadok) možno podať v lehote do 15 dní odo dňa oznámenia 
rozhodnutia na správnom orgáne, ktorý napadnuté rozhodnutie vydal. Toto rozhodnutie je 
preskúmateľné súdom po vyčerpaní všetkých riadnych opravných prostriedkov.

Rozhodnutie je vykonateľné až po nadobudnutí právoplatnosti.

Telefón: 0366395109 Strana: 11/12
obecřS).kalna.eu



Doručí sa:
1. Mesto Levice v zastúpení Ing. Štefanom Mišákom - primátorom
2. ENVIGEO, a.s., Kynceľová 2, 974 11 Banská Bystrica
3. Slovenský pozemkový fond, RO, Kalnická cesta 8, 934 01 Levice
4. Poľnohospodárske družstvo Levice, Mochovská ul. 1, 934 01 Levice

Na vedomie:
1. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Komenského 4, 934 01 Levice
2. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru, Požiarnická 7, Levice
3. Okresný úrad Levice, odbor starostlivosti o životné prostredie, Ul. Ľ. Štúra 53, 934 01 

Levice
4. Mesto Levice - OŽPKV
5. Mesto Levice - OSEM

Telefón: 0366395109 Strana: 12/12
obecfSíkalna.eu


